[bookmark: sub_1000][bookmark: _GoBack]Администрация Середского сельского поселения
Даниловского муниципального района
Ярославской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14.11.2019 года                       №  109                                         		  с.Середа

«О проведении месячника безопасности людей на водных объектах в осенне – зимний период 2019 года, расположенных  на территории Середского сельского поселения Даниловского муниципального района  Ярославской области».

Во исполнение постановления Правительства Ярославской области от 14.10.2019 № 722-п «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2019/2020 годов», протокола заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Ярославской области от 30.10.2019 № 12 и в целях недопущения несчастных случаев на водных объектах в период ледообразования и ледостава,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести месячник безопасности людей на водных объектах в осенне – зимний период на территории Середского сельского поселения с 15 ноября 2019 года.
2. Утвердить прилагаемый план проведения месячника по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне - зимний период 2019 года на территории Середского сельского поселения (приложение № 1).
3. Утвердить прилагаемый перечень потенциально опасных участков водоёмов и обозначить их соответствующими предупреждающими (запрещающими) знаками на территории Середского сельского поселения (приложение № 2).
4.  Принять меры по усилению профилактической, агитационно – пропагандистской и разъяснительной работы среди населения о необходимости соблюдения правил безопасного поведения на водоемах и вблизи их.
5.    Информацию о соблюдении правил поведения людей на водных объектах и их ответственности за их несоблюдение разместить на информационных стендах.
6.   Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.
7.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
8.    Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Глава Середского
сельского поселения                                                                     Л.А. Прудова

Приложение №1
  к постановлению Администрации
                                                                                                                    Середского сельского поселения
                                                        Даниловского муниципального района
Ярославской области от 14.11.2019г № 109

ПЛАН
Проведения месячника по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне – зимний период 2019 года, расположенных на территории Середского сельского поселения.

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Участие  и проведение  заседаний КЧС и ОПБ по вопросу «Организация и проведение месячника безопасности людей на водных объектах в осенне - зимний период 2019 года»
	до начала проведения месячника
и в течении месячника
	Председатель
КЧС и ОПБ Середского СП,  ответственный специалист поселения

	2.
	Принятие правовых актов по вопросу «Организация и проведение месячника безопасности людей на водных объектах в осенне - зимний период 2019 года»
	 до 15.11.2019
	Глава Середского сельского поселения

	3.
	Проведение комплекса мероприятий по предупреждению гибели людей на водных объектах.
	Постоянно
	Председатель
КЧС и ОПБ Середского СП,  ответственный специалист поселения

	4.
	Осуществление через СМИ, сельские сходы пропагандистской работы по предотвращению несчастных случаев среди населения на водных объектах в осенне – зимний период 2019 года, обеспечение предоставления гражданам информации об издаваемых нормативно-правовых актах, приостанавливающих или ограничивающих водопользование в случае угрозы причинения вреда жизни или здоровью человека
	Постоянно
	Председатель
КЧС и ОПБ Середского СП, ответственный специалист поселения.

	5.
	Участие в совместных рейдах и патрулировании с сотрудниками ОМВД России по Даниловскому району и ГИМС ГУ МЧС по Ярославской области, в целях обеспечения правопорядка и безопасности людей на водных объектах
	Постоянно
	Председатель
КЧС и ОПБ Середского СП, ответственный специалист поселения.

Приложение №2
к постановлению Администрации
                                                                                                                    Середского сельского поселения
                                                        Даниловского муниципального района
  Ярославской области от 14.11.2019 г № 109

Перечень потенциально опасных участков водоемов на территории Середского сельского поселения

1. р. Касть (с. Бухалово)
2. р. Соть (мост «Ярославль – Любим»)
3. р. Касть (мост «Данилов –Середа»)